TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 37/2023/COFECON

1. Referência

1.1. Contratante: Conselho Federal de Economia - Cofecon

CNPJ: 33.758.053/0001-25

1.2. Contratada: Francisco e Francisco Serviços Gráficos Ltda

Digital Arte Soluções e Impressos

CNPJ: 12.284.826/0001-09

2. Objeto

2.1. Aquisição de 120 (cento e vinte) camisetas personalizadas para utilização na XII Gincana

Nacional de Economia a ocorrer nos dias 06 a 07/11/2023, em conjunto com a realização do XXV

Congresso Brasileiro de Economia, a ser realizado em São Luís – Maranhão, conforme Memorando

nº 328/2023 (doc. 0002109).

3. Valor Total da Contratação

3.1. R$ 5.760,00 (cinco mil e setecentos e sessenta reais).

4. Amparo Legal

4.1. Inciso II, art. 75, da Lei nº 14.133/2021; Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022.

5. Resolução

5.1 Reconheço a minuta da dispensa de licitação, amparada no Inciso II, art. 75, da Lei nº
14.133/2021,   para a contratação do objeto deste Termo.

5.2. Submeto o ato ao Senhor Presidente do Cofecon, para a ratificação da situação de dispensa     de

licitação.

Ana Claudia Ramos Pinto

Coordenadora Cofecon

6. Ratificação do Ato

6.1. Ratifico o ato da minuta de dispensa de licitação, considerando os argumentos apresentados no

Processo nº 110000938.000035/2023-16.

Paulo Dantas da Costa

Presidente Cofecon